1/1

令和 3 年度 12 ⽉ 第９回定例役員会議事録
（令和３年 12 ⽉ 12 ⽇ ⻘⽊平区区⺠館）

出席者︓副区⻑、会計、第１町内会⻑、第 2 町内会⻑、防災委員⻑、理事、各班班⻑

⽋席︓区⻑ 、班⻑ 1 名

◆ 報告事項について
副区⻑より以下の活動について報告がありました。なお、区⻑は⺟親の葬儀のため⽋席となります

 第 42 回環⾃協「ごみ⼀掃作戦」『秋の⼀⻫清掃活動』について

実施⽇：11 ⽉ 14 ⽇(⽇) 予定通り実施されました。
役員のみなさんの協⼒もあり、ゴミの仕分け作業は短時間の内に終了することができました。

 草刈りボランティア活動について

実施⽇︓11 ⽉ 21 ⽇（⽇）午前 8 時 30 分〜10 時 30 分まで
ロータリーから⼀⽅通⾏路の草刈りを⾏いました。 参加者は 20 名です。

 地域防災訓練について

実施⽇：12 ⽉ 5 ⽇（⽇）午前 9 時 00 分〜11 時 30 分まで

予定通り実施されました。

 その他

◆ 役員会について

 『どんど焼き』＋『焼き芋⼤会』について

実施⽇時：令和 4 年 1 ⽉ 9 ⽇(⽇) 午前 10 時 00 分〜 12 時 00 分 ⻘⽊平中央公園
＊実施に際しマスクの着⽤をお願いし、密集、密接にならぬよう注意してください。

(1) 『どんど焼き』は時間通り、午前 10 時から⾏う。
準備のため早めに⽕を付けるが、10 時までお飾り等の⽕中投げ⼊れや餅焼きは⾏わない。

(2) 当⽇⾬天の場合は（⼩⾬決⾏）“延期”の場合は 1 ⽉ 10 ⽇（⽉ 成⼈の⽇）に実施
午前 8 時迄に町内会⻑を通じて各班⻑に連絡する。

＊各班⻑は連絡網等で班員に中⽌を連絡。

(3) 当⽇の準備（都合の付く⽅は、是⾮協⼒願います。）午前 8 時 00 分 区⺠館集合
① 『どんど焼き』⽤の薪の（廃材）の⼿配

② 薪⼭作りと⽕起こし。 薪⼭は 2 ⼭（⼤、⼩）⼩は⼦供⽤

③ 『おしるこ』・『⽢酒』づくりと材料準備

④ 『焼き芋』⽤の芋の⼿配およびアルミ箔など ＊⻘⽊区から頂く分にプラスα分を購⼊

⑤ 灰処理⽤の⽳掘り

④  『どんど焼き』＋『焼き芋⼤会』開催の回覧資料の配布

12 ⽉ 12 ⽇（⽇）の役員会にて班⻑に配布

◆ 再確認事項

『認知症サポーター養成講座』の実施について

実施⽇︓2022 年（令和 4 年）2 ⽉ 26 ⽇（⼟） 19 時 00 分〜21 時 00 分  区⺠館 2 階
受講対象者︓班⻑および防災委員
地域包括センター担当者との事前打ち合わせ実施 ︓ 2022 年 2 ⽉ 17 ⽇（⽊） 10:00〜

担当︓区⻑、副区⻑

2/1

◆ 連絡事項

1) 富丘地区社協 ⼩地域福祉ネットワーク部会主催
講演 2022 年 1 ⽉ 23 ⽇（⽇） 安藤記記念館  受付︓13 時 00 分 〜

次回 1 ⽉度定例役員会 2022 年 1 ⽉９⽇（⽇） 19 時 00 分〜

＊防災委員会はありません。